
 
 
 

Forum de dialogue « Prestataires de la formation et de la formation continue », organisé conjointement par la CFSP et le SEFRI. 

Dialogforum «Aus- und Weiterbildungsanbieter», gemeinsam von der SBBK und dem SBFI organisiert. 

 
10.06.2021, 09:00-12:30, sur / per MS Teams 
 
Liste de participants / Teilnehmerliste 
 

Nom / Name Organisation Fonction / Funktion E-Mail 

Christa Augsburger Schweizerische Konferenz der Höheren 
Fachschulen K-HF 

Direktorin Schweizerische Hotelfachschule 
Luzern, Mitglied des Vorstands K-HF 

christa.augsburger@shl.ch 

Janina Baruth Migros Klubschulen Leiterin Produktmanagement janina.baruth@mgb.ch 

Georg Berger Schweizerische Direktorinnen- und 
Direktorenkonferenz der 
Berufsfachschulen SDK-CSD 

Präsident (Schulleiter) georg.berger@dbk.so.ch 

Peter Berger Schweizerische Konferenz der Höheren 
Fachschulen K-HF 

Direktor medi, Zentrum für medizinische Bildung 
Bern, Präsident K-HF 

peter.berger@medi.ch 

Sandra Bissig Centre interregional de 
perfectionnement Tramelan 

Weiterbildungsverantwortliche Centre 
interregional de perfectionnement Tramelan 

sandra.bissig@cip-tramelan.ch 

Christine Davatz Schweizerischer Gewerbeverband SGV Vizedirektorin SGV, Mitglied Tripartite 
Berufsbildungskonferenz TBBK 

c.davatz@sgv-usam.ch 
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Dani Duttweiler Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Ressortleiter Berufsbildungspolitik daniel.duttweiler@sbfi.admin.ch 

Esther Escher Bildungszentrum Interlaken bzi Abteilungsleiterin Weiterbildung & Beratung escher.esther@bzi.ch 

Susanne Fehr Schweizer Plattform für Ausbildungen im 
Sozialbereich SPAS 

Co-Präsidentin (Vizedirektorin) susanne.fehr@bffbern.ch 

Benedikt Feldges Kanton Basel-Stadt BS Fachverantwortlicher Weiterbildung BS, Co-
Präsident Interkantonale Konferenz für 
Weiterbildung IKW 

benedikt.feldges@bs.ch 

Simon Franzen Centre valaisan de perfectionnement 
continu CVPC 

Directeur CVPC simon.franzen@cvpc.ch 

Marianne Glutz Direktorenkonferenz der Schulen für 
Gestaltung SDS 

Präsidentin (Schulleiterin) marianne.glutz@sfgz.zh.ch 

Bernhard Grämiger Schweizerischer Verband für 
Weiterbildung SVEB 

Direktor SVEB bernhard.graemiger@alice.ch 

Janine Gut Pädagogische Hochschule Luzern, PH LU Abteilungsleiterin Berufs- und Weiterbildung Sek 
II/Tertiär 

janine.gut@phlu.ch 

Roger Hochstrasser ipso Bildung AG Unternehmensleiter ipso! Business School & 
Executive Education 

roger.hochstrasser@ipso.ch 

Maja Huber Kanton Bern BE Abteilungsleiterin Weiterbildung und Höhere 
Berufsbildung BE, Co-Präsidentin Interkantonale 
Konferenz für Weiterbildung IKW 

maja.huber@be.ch 

Rémy Hübschi Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Abteilungsleiter Berufs- und Weiterbildung, Vize-
Direktor SBFI, Präsident Tripartite 
Berufsbildungskonferenz TBBK 

remy.huebschi@sbfi.admin.ch 
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Aude Jaunin Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Projektverantwortliche, Geschäftsstelle TBBK aude.jauningueraouni@sbfi.admin.ch 

Andreas Klausing Educa Mitglied der Geschäftsleitung educa andreas.klausing@educa.ch 

Dorian Koller Kanton Aargau AG Wiss. Mitarbeiter, Abt. Berufsbildung und 
Mittelschule AG, Mitglieder SBBK-Kommission 
Höhere Fachschulen 

dorian.koller@ag.ch 

Michael Kraft Kaufmännischer Verband Schweiz Leiter Bildung michael.kraft@kfmv.ch 

Theres Kuratli Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Projektverantwortliche, Res. Weiterbildung und 
Projektförderung 

theres.kuratli@sbfi.admin.ch 

Tatiana Lurati Kanton Tessin TI Capo dell’Ufficio della formazione continua e 
dell’innovazione della Divisione della formazione 
professionale TI, Mitglied IKW 

tatiana.lurati@ti.ch 

Antoine Maret Swissuniversities Wiss. Mitarbeiter, Bereich Lehre antoine.maret@swissuniversities.ch 

Caroline Meier Fédération suisse pour la formation 
continue FSEA 

Directrice romande FSEA caroline.meier@alice.ch 

Nicole Meier Schweizerischer Arbeitgeberverband SAV Ressortleiterin Bildung SAV, Mitglied Tripartite 
Berufsbildungskonferenz TBBK 

meier@arbeitgeber.ch 

Suzanne Monnier Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Projektverantwortliche, Res. Hochschulpolitik suzanne.monnier@sbfi.admin.ch 

Sandra Müller Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Projektverantwortliche, Res. 
Berufsbildungspolitik 

sandra.mueller@sbfi.admin.ch 

Ramona Nobs Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Ressortleiterin Höhere Berufsbildung ramona.nobs@sbfi.admin.ch 
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Christophe Nydegger Conférence suisse des offices de la 
formation professionnelle (CSFP) 

Chef du service de la formation professionnelle 
FR, président de la CSFP, membre de la 
Conférence tripartite de la formation 
professionnelle CTFP 

christophe.nydegger@edufr.ch 

Marika Odermatt-
Coduti 

Konferenz Schweizer Handels- und 
Wirtschaftsmittelschulen KSHW 

Präsidentin (Schulleiterin) marika.odermatt@esclaneuveville.ch 

Pierre-Yves Puippe Schweizerische Berufsbildungsämter-
Konferenz SBBK 

Geschäftsstelle Interkantonale Konferenz für 
Weiterbildung IKW 

puippe@edk.ch 

Virginia Reinhard Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Hochschulpraktikantin, Res. Berufsbildungspolitik virginia.reinhard@sbfi.admin.ch 

Christian Santschi Schweizerische Konferenz der Höheren 
Fachschulen K-HF 

Leiter Geschäftsstelle K-HF info@k-hf.ch 

Niklaus Schatzmann Schweizerische Berufsbildungsämter-
Konferenz SBBK 

Vorstandsmitglied SBBK, Mitglied Tripartite 
Berufsbildungskonferenz TBBK 

niklaus.schatzmann@mba.zh.ch 

Sina Schlumpf Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Projektverantwortliche, Geschäftsstelle TBBK sina.schlumpf@sbfi.admin.ch 

Esther Schönberger Schweizerische Konferenz 
kaufmännischer Berufsschulen SKKBS 

Präsidentin (Schulleiterin) esther.schoenberger@kvlu.ch 

Miriam Shergold Schweizerische Berufsbildungsämter-
Konferenz SBBK 

Gast TBBK, Leiterin des Berufsbildungsbereichs shergold@edk.ch 

Daniel Sigron Schweizerische Konferenz der Höheren 
Fachschulen K-HF 

Geschäftsführer Konferenz der Höheren 
Fachschulen Technik, Mitglied des Vorstands K-HF 

daniel.sigron@khf-t.ch 

Hans-Peter Steiner Kanton St. Gallen SG Leiter Weiterbildung und Höhere Berufsbildung 
SG, Mitglieder SBBK-Kommission Höhere 
Fachschulen 

hanspeter.steiner@sg.ch 
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Philipp Theiler Staatssekretariat für Bildung, Forschung 
und Innovation SBFI 

Ressortleiter Weiterbildung und Projektförderung philipp.theiler@sbfi.admin.ch 

Bruno Weber-Gobet Travail.Suisse Leiter Bildungspolitik Travail.Suisse, Mitglied 
Tripartite Berufsbildungskonferenz TBBK 

weber@travailsuisse.ch 

Maja Zehnder Schweizerische Direktorinnen- und 
Direktorenkonferenz der 
Berufsfachschulen SDK-CSD 

Geschäftsführerin info@trbs-trep.ch 

Claudia Zürcher Schweizerische Konferenz der Höheren 
Fachschulen K-HF 

Unternehmensleiterin AKAD, Vizepräsidentin K-
HF 

c.zuercher@akad.ch 

Jonas Zürcher Schulleitungskonferenz Landwirtschaft 
SLK 

Präsident (Schulleiter) jonas.zuercher@vd.so.ch 
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